СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

07 октября 2025 г.                ЗАТО Видяево

№ 264

Об установлении размеров месячного денежного содержания,

ежемесячной премии по результатам работы, ежемесячной процентной

надбавки к должностному окладу (тарифной ставке, месячному денежному

вознаграждению) за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну Главе ЗАТО Видяево

     Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О

государственной тайне», Законом Мурманской области от 26.12.2006 № 826-01-

ЗМО «О социальных гарантиях гражданам, допущенным к государственной

тайне», решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 25.02.2022 № 407 (в ред. от

24.11.2022 № 45) «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности в муниципальном образовании ЗАТО Видяево»,

решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 18.09.2017 № 15 (в ред. от

12.10.2023 № 124) «Об установлении размеров месячного денежного содержания

лиц, замещающих муниципальные должности», Уставом ЗАТО Видяево, Совет

депутатов

РЕШИЛ:

     1. Установить Главе ЗАТО Видяево следующие размеры месячного денежного

содержания:

    - размеры месячного денежного вознаграждение – 18 256 руб.

    - размеры месячного денежного поощрения – 38 443 руб.

    2. Установить Главе ЗАТО Видяево ежемесячную премию по результатам

работы в размере 70 % месячного денежного содержания.

    3. Установить ежемесячную процентную надбавку к месячному денежному

вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную

тайну в размере 50 %.

     4. Решение вступает силу после опубликования в сетевом издании «Вестник

Видяево» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО

Видяево и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07

октября 2025 года.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево                                             А. Е. Бугайчук